
 

Nabídka mimoškolního vzdělávání Školního klubu při ZŠ Zubří  

            na školní rok   2023/24     

 

V letošním školním roce nabízí školní klub tyto zájmové kroužky: 

BARVIČKA – kroužek pro děti od 1.-3. ročníku, které rády malují a vyrábějí. Zaměřujeme se 
na zlepšení jemné motoriky dětí, rozvoj fantazie a kreativity. Děti se seznámí se základy 
kresby, malby, naučí se vystřihovat a skládat dohromady objekty, pracujeme s různými 
materiály od papíru až po keramickou hlínu. Učíme děti samostatně přemýšlet o tématu. 
Zúčastňujeme se výtvarných soutěží.  

Cena kroužku je 500 Kč na rok. (pouze na materiál k tvoření)  

Kroužek vede: Jaroslava Juříčková 

KREATIV – kroužek určený pro děti od 3.- 9. ročníku. Zaměřujeme se na práci s papírem, 
textilem, dřevem, keramickou hlínou. Děti si mají možnost vyrobit drobné doplňky do 
pokojíčku, dárky pro své blízké. Naučí se pracovat podle předem daných postupů, rozvíjí 
kreativitu.  

Cena kroužku je 700 Kč na rok. (pouze na materiál) 

 Kroužek vede: Jaroslava Juříčková 

KERAMIKA  2. – 3. třída - kroužek určen dětem uvedených tříd, které mají malou zkušenost 
nebo jsou začátečníci v této oblasti VV. Naučí se vyrobit dekorativní, užitou a dárkovou 
keramiku. Získají základní znalosti se zpracováním keramické hlíny. Rozvíjí trpělivost, fantazii, 
učí se pracovat podle návodu a práci dokončit. 

Cena kroužku je 800 Kč na rok. (pouze na materiál)  

 



Kroužek vede: Zdenka Janušová, J. Juříčková 

PICCASO – kroužek je určen dětem od 4. – 9. ročník. Tento výtvarný kroužek rozvijí talent 
dětí. Učí a zdokonaluje základní techniky kresby, malby, kombinovaných technik. Zkoušíme 
nové postupy tvoření, pracujeme s různými barvami od akrylu až o vosky. Učíme děti 
zamyslet se nad tématem, zrealizovat vlastní návrh, myšlenku. Zúčastníme se různých 
soutěží, výstav. Tento kroužek je výborná příprava na střední školy s výtvarným zaměřením 
nebo školy vyžadující talentové zkoušky. 

Cena kroužku je 700 Kč rok.  Kroužek vede: Jaroslava Juříčková  

 

Keramika pro děti 1. tříd -  

Kroužek je zaměřen na základy práce s keramickou hlínou. Seznámí děti s postupy, rozvijí 
jemnou motoriku a naučí trpělivosti. Vyrábíme jednoduché předměty pro radost. Děti se 
naučí dekorovat výrobek za použití engob, glazur a akrylu. 

Cena kroužku je 800 Kč na rok. Kroužek vede: J. Juříčková 

 

KERAMIKA PRO POKROČILÉ – pro děti d 4. – 9. ročníku. Kroužek je pro účastníky, kteří už 
mají zkušenost s prací s keramickou hlínou. Děti pracují na úkolech zadaných učitelkou, ale 
také mají prostor pro realizaci vlastního nápadu. Tvoříme prostorové práce, užitnou a 
dekorativní keramiku. Využíváme různých postupů zdobení, kombinování se dřevem, kovem 
aj.  

Cena kroužku je 800 Kč na rok. Kroužek vede: J. Juříčková 

 

KUCHAŘÍK – 3. – 9. ročník. Kroužek je zaměřený na základy stolování, vaření, pečení. 

Děti se seznamují s jednoduchými přípravami pokrmů, naučí se samy nakupovat, 
zorganizovat práci, uklidit po vaření. V průběhu roku jsme vyzkoušeli 48 receptů. 

Cena kroužku je 1000 Kč/ pololetí ( 2000 Kč rok) 

Kroužek povede: Zdenka Janušová, J. Juříčková  

HRAVÁ ANGLIČTINA – kroužek pro 3. – 4. ročníky, 8. – 9. ročníky 

Kroužek hravou formou učí a zdokonaluje vědomosti v anglickém jazyce. Rozvíjí řečové 
schopnosti dětí. Doučuje základy jazyka. 

Cena kroužku je 400 Kč rok. Kroužek povede: Zdenka Janušová  


